各保育園園長様                                                               令和５年５月３０日

各保育士会会員様

福岡市私立保育士会

会  長  平野 理江

令和５年度 保育士会他都市研修会の申し込みについて

深緑の候、時下益々ご清祥の段、慶び申し上げます。平素より、保育士会活動にご理解とご協力をいただ

き、厚くお礼を申し上げます。

さてこの度、第５６回 全国保育士会研究大会が静岡県（アクトシティ浜松）にて参集で開催される運びと

なりました。参加を希望される方は、下記の方法で申し込みをお願い致します。研修費用・交通費・宿泊費は

補助金にて全額負担致します。（全国保育士会のフォームから直接申込をされますと、補助金対象外になり、

宿泊費などを一部負担していただかなくてはいけなくなります。参加対象になった方は福岡市保育士会の方

から交通・宿泊の手配を致します。）申し込みが定員を上回る場合は、抽選となります事をご了承ください。お

忙しい時期とは思いますが、沢山の方のお申し込みをお待ちしております。

記

● 研修名       ： 第５６回 全国保育士会研究大会

● 研修日程     ： 令和 5年１０月１９日（木）～１０月 2０日（金）

● 場 所        ： アクトシティ浜松（静岡県浜松市）

● 申し込み方法  ： 福岡市私立保育士会 HPより、必要事項を入力してお申し込みください。

● 申し込み条件  ：  福岡市保育協会加盟園であり、協会会員になってから 3年以上の保育園が対象。

・現職種での勤務を初めてから３年以上の会員のみ。

・今年度、福岡市私立保育士会会員であること。

・新設園につきましては、新設後２年経たないとお申し込み出来ませんので、

 申し訳ありませんがご了承下さい。

●申し込み対象  ：  主任保育士・主観保育教諭及び保育所・認定こども園等のリーダー的職員

                  （施設長等がそれに準ずると推薦する者）

●申し込み期限  ：  令和５年 ５月３０日（火） ～ ６月１３日（火）

●研修参加対象者 ：保育士会より参加対象者になった方にはメールを送り、今後の流れについてお伝え

致します。